



SPICES BOARD

(Ministry of Commerce & Industry Govt. of India)

Sugandha Bhavan

N.H. By-pass

P.B. No. 2277

Palarivattom P.O.

Cochin - 682 025, India

संख्या : विपणन-पजी./0002/2017-विपणन
No.MKT-REGN/0002/2017-MARKETING

स्पाइसेस बोर्ड

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)

सुगन्ध भवन

एन. एच. बाईपास

पी. बी. नं 2277

पालारिवट्टम पी. ओ.

दिनांक/Dated : 16-06-2020
कोचिन - 682 025, भारत

परिपत्र / CIRCULAR

विषय : मसालों के निर्यातक के रूप में पंजीकरण / इलायची के नीलामकर्ता व ब्यौहारी लाइसेंसिंग का नवीकरण -बाबत

Sub: Renewal of Registration as Exporter of Spices / Licensing of Cardamom Auctioneer & Dealer – reg.

जैसा कि आप सभी जानते हैं, ब्लॉक अवधि 2017-20 के लिए, मसालों के निर्यातक के रूप में पंजीकरण प्रमाण पत्र (सीआरईएस), इलायची नीलामकर्ता लाइसेंस और इलायची ब्यौहारी लाइसेंस (सीडीएल) की वैधता 31 अगस्त, 2020 को समाप्त हो जाएगी।

कोविड-19 महामारी के कारण हुए राष्ट्रीय लॉक डाउन और वाणिज्यिक प्रचालन / लॉजिस्टिक्स में हुई आंशिक बाधा के मद्देनजर, निर्यातकों / नीलामकर्ताओं व ब्यौहारियों का मौजूदा पंजीकरण/लाइसेंसों की वैधता, 31 दिसंबर, 2020 तक बढ़ाने का निर्णय लिया गया है।

सीमा शुल्क प्राधिकारियों से, तदनुसार मसाला और मसाला उत्पादों की निर्यात परेशनों की निकासियों को मंजूरी देने का अनुरोध किया जाता है।

As you all are aware, the validity of the existing Certificate for Registration as Exporter of Spices (CRES), Cardamom Auctioneer License and Cardamom Dealer License (CDL) for the Block Period 2017-20 will be expiring on 31st August, 2020.

In view of the National Lock Down due to COVID-19 pandemic and partial disruptions in commercial operations / logistics, it has been decided to extend the validity of the existing Registration/ License of Exporters / Auctioneers and Dealers respectively **upto 31st December, 2020.**

The Customs Authorities are requested to permit clearance of export consignments of Spices and Spice products accordingly.


सचिव/ SECRETARY

सेवा में,/To

सभी संबंधित / All concerned

प्रतिलिपि/Copy to: भारत के सभी संबंधित सीमाशुल्क आयुक्त / पदाधिकारी

All Commissioners of Customs / Officials concerned across India

बोर्ड के सभी प्रादेशिक/मंडल/आंचलिक कार्यालय/गुणवत्ता मूल्यांकन प्रयोगशालाएँ

All Regional Offices / Divisional Offices / Zonal Offices / QELs of the Board